1、公司 2008 年度权益分派方案为：以公司现有总股本 580,800,000 股为

基数，向全体股东每 10 股送红股 1 股，派 0.30 元人民币现金。并于 2009年 6

月 12 日公告实施。公司总股本变为 638,880,000 股，公司第一大股东中国有色

集团的股份总数为 213,017,062 股。

2、公司 2011年 7月 11日实施了公司 2010年度权益分派方案：以公司现有

总股本 638,880,000股为基数，向全体股东每 10股送 2股红股，每 10股派 0.30

元现金。公司总股本变为 766,656,000 股，公司第一大股东中国有色集团的股份

总数为 255,620,474股。

3、公司 2013年 3月 6日实施了配股方案：本次配股以本次发行股权登记日

2013 年 3 月 8 日深圳证券交易所收市后的发行人总股本 766,656,000 股为基

数，向全体股东每 10 股配售 3 股，发行价格为 8.26 元/股，本次配股新增上

市股份为 218,033,212股，其中无限售条件流通股增加 198,849,914 股，有限售

条件流通股增加 19,183,298 股。本次配股完成后总股本为 984,689,212 股，公

司第一大股东中国有色集团的股份总数为 332,306,616股。

4、公司 2016 年 4 月 27 日公布了利润分配及资本公积金转增股本预案的公

告：以公司现有总股本 984,689,212 股为基数，向全体股东每 10股派发现金红

利 0.50 元（含税），共计 49,234,460.60 元。其中向公司第一大股东——中国

有色矿业集团有限公司分配现金 16,615,330.80 元，向公司第二大股东—万向

资源有限公司分配现金 3,515,000.00 元，向公司其他社会公众股股东分配现金

29,104,129.80 元。尚余可供股东分配利润 626,880,631.99 元，结转以后年度

分配。同时以资本公积金向全体股东每  10 股转增  10 股，共计转增

984,689,212 股，转增后公司总股本将增加至 1,969,378,424 股，公司第一大

股东中国有色集团的股份总数为 664,613,232股。

四、本次解除股份限售安排

1、本次解禁股份限售的日期为 2016年 7月 13日；

2、本次解除股份限售的股份总数为 166,153,306 股，占公司股份总数的

8.44%；

本次解除限售的股份具体如下：

序

号

限售股份持有人

名称

持有限售股

份数（股）

本次可上市

流 通 股 数

（股）

本次可上市

流通股数占

公司总股本

的比例（％）

冻结的股

份 数 量

（股）

备注

1
中国有色矿业集

团有限公司
166,153,306 166,153,306 8.44 0 无

 合  计 166,153,306 166,153,306 8.44 0 无

   五、公司股本结构变动表

股份类型 本次限售股份上市流通前 本次限售股份上市流通后

 股数 比例 股数 比例

一、有限售条件的流通

股

1、国家持股

2、国有法人持股 166,153,306 8.44% 0 0%

3、境内一般法人持股

4、境内自然人持股

5、境外法人持股

6、境外自然人持股

7、内部职工股

8、高管股份 243,966 0.01% 243,966 0.01%

9．机构投资者配售股份

有限售条件的流通股合

计

166,397,272 8.45% 243,966 0.01%

二、无限售条件的流通

股

1．人民币普通股 1,802,981,152 91.55% 1,969,134,458 99.99%

2．境内上市的外资股

3．境外上市的外资股

4．其他

无限售条件的流通股合

计

1,802,981,152 91.55% 1,969,134,458 99.99%

三、股份总数 1,969,378,424 100% 1,969,378,424 100%

 六、对有关证明性文件的核查情况

保荐机构核查了以下文件：

1、中色股份股权分置改革说明书

2、中色股份股权分置改革方案实施公告

3、中色股份关于股权分置改革方案沟通协商情况暨调整股权分置改革方案

的公告

4、中色股份关于解除股份限售的提示性公告

5、中色股份 2008年度权益分派实施公告

6、中色股份股东大会决议

7、股权转让的相关决议、公告及相关法律意见书

8、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记存管部提供给中色股份

的上市公司股份结构表、限售股份明细表

9、中色股份 2010年度权益分派实施公告

10、中色股份 2013年度配股股份变动及获配股票上市公告书

11、中色股份利润分配及资本公积金转增股本预案的公告

12、中色股份 2015年度权益分派实施公告

13、关于公司控股股东申请豁免股权激励承诺义务的公告

14、关于公司控股股东申请豁免股权激励承诺义务的补充公告

15、中色股份高级管理人员关于放弃管理层股权激励计划的承诺

16、其他

七、结论性意见

经核查，截至本报告出具日，中国有色集团申请豁免股权激励承诺义务已经

董事会、监事会、股东大会审议通过，中色股份限售股份持有人履行了其他在股

权分置改革方案中作出的法定承诺。中色股份本次部分限售股份的上市流通符合

《公司法》、《证券法》和《上市公司股权分置改革管理办法》等法律、法规的